Dengan demikian, pesantren salaf APIK ditengah gempuran modernisasi ia tetap berpegang teguh pada sikap tradisionalisnya. Berkat perjuangan dan kegigihan serta niat mulia KH. Irfan bin Musa dakwah Islam di Kaliwungu khususnya dan di Nusantara pada umumnya menjadi sangat kuat.

Kiai Irfan bin Musa wafat pada Ahad Kliwon tanggal 13 Ramadhan 1349 H / 1 Februari 1931 M dan selalu diperingati haulnya pada tanggal tersebut.